

Łukasz Lewkowicz

Konferencja Doktorancka na Uniwersytecie Środkowoeuropejskim w Budapeszcie, 25-27 kwietnia 2012 : [sprawozdanie]

Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska. Sectio K, Politologia 19/1,
222-223

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

piła się na retoryce audiowizualnej reklamy politycznej, natomiast mgr Paweł Jakubowski wskazał cechy wyróżniające kampanię z 2011 roku. Na tym tle wyróżniała się prezentacja mgr Justyny Maguś, w której autorka porównywała, pod kątem języka, exposé premiera Donalda Tuska z 2007 i 2011 roku. Drugą część panelu poprowadził prof. dr hab. Krzysztof Stepnik. Mgr Magdalena Wojtoń wygłosiła referat *Współczesny wymiar demokracji, czyli komunikowanie polityczne na łamach portali społecznościowych*. Dopelnieniem pierwszego referatu była prezentacja mgr Eweliny Kancik charakteryzująca język blogów politycznych na tle języka internetu. Mgr Dorota Głowacka mówiła o prawnych uregulowaniach i praktyce sądowej w odniesieniu do agresywnego języka świata polityki. W tym panelu wyróżniał się referat mgr Magdaleny Harkot *Język reklamy we współczesnych mediach*, oparty na materiale reklam medycznych. Panel zakończył referat mgra Piotra Karasia *Współczesne technologie w zarządzaniu*.

Jak zawsze przy okazji spotkań wybitnych naukowców i ich uczniów, tak i tym razem referatom towarzyszyły burzliwe dyskusje. Mimo iż po każdym panelu przewidziano czas na wymianę myśli i uzupełnienia, dyskusje merytoryczne przenosiły się w kuluary. Waga podejmowanych zagadnień dowiedziona została również zainteresowaniem i aktywnym udziałem praktyków dziennikarstwa. Organizatorzy zapewnili, że wygłoszone referaty zostaną opublikowane w pokonferencyjnej pracy zbiorowej.

Katarzyna Plewka

Konferencja Doktorancka na Uniwersytecie Środkowoeuropejskim w Budapeszcie, 25–27 kwietnia 2012 roku

W dniach 25–27 kwietnia 2012 roku dr Łukasz Lewkowicz z Wydziału Politologii wziął udział w VII Konferencji Doktoranckiej na Uniwersytecie Środkowoeuropejskim (UŚ) w Budapeszcie. Organizatorem konferencji była Szkoła Doktorancka Nauk Politycznych, Stosunków Międzynarodowych i Polityki Publicznej UŚ oraz Instytut Nauk Politycznych Uniwersytetu Korwina w Budapeszcie. Doktoranci UŚ byli zobligowani do obowiązkowego udziału w spotkaniu i prezentacji koncepcji rozpraw doktorskich w formie krótkich prezentacji multimedialnych. W każdym panelu uczestniczył samodzielny pracownik naukowy, który omawiał każdą prezentację, mówił o jej plusach, pokazywał błędy. Tematyka tegorocznych artykułów była bardzo szeroka: od problemów tożsamości narodowej w Polsce, poprzez transformację systemu politycznego Bałkanów Zachodnich, kryzys gospodarczy w strefie euro, do stosunków zewnętrznych UE. Oficjalnym językiem konferencji był angielski.

Pierwszego dnia konferencji zaprezentowano referaty w dwóch sekcjach. W pierwszej sekcji znalazły się panele dotyczące wielosegmentowego zarządzania politycznego, problematyki państwa i społeczeństwa we współczesnej Europie oraz polityki ekonomicznej. Druga sekcja poświęcona została polityce UE, zachowaniom i nieformalnym praktykom politycznym. W godzinach wieczornych dr Wolfgang Dietrich z Uniwersytetu w Innsbrucku wygłosił wykład na temat *Interpretacje pokoju w historii i kulturze*. Całość zakończyła uroczysta kolacja. Pierwszy panel drugiego dnia konferencji poświęcony

został problematyce regionalnej integracji, demokratyzacji państw podzielonych etnicznie oraz analizie porównawczej wybranych systemów politycznych. Dr Lewkowicz wziął czynny udział w panelu eksperckim „Regionalna integracja, współpraca, inwestowanie i rozwój w globalizującym się świecie”, podczas którego uczestnicy przedstawili referaty dotyczące współpracy transgranicznej, euroregionów i mniejszości narodowych na pograniczach. Prof. Maja Zehfuss z Uniwersytetu w Manchester zaprezentowała wykład *Łagodniejsza strona wojny? Wiedza kulturowa i nauki społeczne na wojnie*. W kolejnej sekcji przedstawione zostały panele dotyczące teorii politologicznej, filozofii polityki, a także roli społeczności międzynarodowej w „budowie pokoju” na szczeblu lokalnym. Drugi dzień obrad zakończył wykład dr. Iana Cartera z Uniwersytetu w Pawii *Równość a miejsce sprawiedliwości dystrybucyjnej*. Trzeci dzień konferencji otworzyły panele poświęcone polityce zagranicznej i bezpieczeństwa UE, polityce edukacyjnej UE oraz legitymizacji politycznej. Wykład kończący konferencję *Pokój a dzielenie się władzą? Krytyczna ocena* wygłosił dr Gerald Schneider z Uniwersytetu w Konstancji. W ostatnim dniu konferencji UŚ zorganizował również debatę Georga Sorosa, biznesmena i filantropa, fundatora UŚ i Instytutu Społeczeństwa Otwartego, z prof. Alanem Ryanem z Uniwersytetu w Oxfordzie zatytułowaną *Koncepcja społeczeństwa obywatelskiego a współczesny rozwój polityczny i ekonomiczny*. Pobyt w Budapeszcie wykorzystany został również do kwerendy naukowej w Bibliotece UŚ, jednej z największych bibliotek w Europie.

Łukasz Lewkowicz
(Zakład Myśli Politycznej)